proyecto “CONSTRUCCIÓN DE LOCALES COMERCIALES”, no afectara el 

medio ambiente y el mismo generara impactos ambientales negativos no 

significativos y no conlleva riesgos ambientales significativos, definiéndose en la 

categoría I.  

La inversión del proyecto es aproximadamente por B/. 250,000.00 (doscientos 

cincuenta mil balboas con 00/100). 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) 

Números de teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y 

registro del Consultor. 

El promotor del proyecto es el señor Sr. TIM CHOY NG con carné de residente

[...]

construcciones Municipales. Después de obtener la resolución de aprobación 

del proyecto, los promotores deberán tramitar en el MIVIOT la asignación de uso 

de suelo correspondiente.  

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es de B/.250,000.00 (doscientos cincuenta mil), lo 

que incluye las estructuras y el Estudio de Impacto Ambiental. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se desarrollará en un área que ha sido intervenida 

antropológicamente a través de los años, actualmente la vegetación que se